
                                                                                                   Associazione G.A.L. Ternano 
                                                                                                 AR 

Pagina 1 
Delibera n. 44 del 25/08/2025 

 

 
 
DELIBERAZIONE N. 44/2025 
 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 09/2025 DEL 25/08/2025 
 
OGGETTO: Approvazione domande di pagamento saldo - sottomisura 19.2. del PAL GAL Ternano. 
 
 
Il giorno 25 agosto 2025 alle ore 08.30 si è riunito il Consiglio di Amministrazione regolarmente convocato in 

modalità videoconferenza. 

Premesso che a ciascun consigliere è stato inoltrato avviso di convocazione, si procede all’appello. 

 NOMINATIVO  Presente Assente 

1 AGABITI ALBANO CONSIGLIERE X (Privato)  

2 BUSTI FABRIZIO CONSIGLIERE X (Privato)  

3 FABBRI MARIA BRUNA CONSIGLIERE X (Privato)  

4 FERRANTI FRANCESCO 

MARIA 

CONSIGLIERE X (Pubblico)  

5 FRANCESCHINI MAURO CONSIGLIERE X (Pubblico)  

6 GORI FEDERICO CONSIGLIERE  X 

7 LUCARELLI LORENZO CONSIGLIERE X (Pubblico)  

8 MALVETANI GIUSEPPE CONSIGLIERE  X 

9 MEDORI MICHELE CONSIGLIERE X (Privato)  

10 RAGGI LUCA CONSIGLIERE X (Privato)  

11 RAGNACCI MATTEO CONSIGLIERE  X 

12 RENZI STEFANIA CONSIGLIERE X (Pubblico)  

13 QUINTILI MELANIA CONSIGLIERE X (Pubblico)  

14 STELLATI DANIELE CONSIGLIERE X (Privato)  

15 VENANZI REMIGIO CONSIGLIERE X (Pubblico)  

 REVISORI DEI CONTI    

1 BICCHIERI ARCANGELO   X 

2 RIBICHINI VALERIO   X 

3 ROSSI CARLO ULISSE  X  

E’ presente il rappresentante UNPLI invitato al Consiglio di Amministrazione Roberto Laurenzi 

 
Esce il consigliere Ferranti. I presenti passano a 11 
 
N. consiglieri eletti: 15.  

N. minimo di consiglieri previsto per la validità delle deliberazioni: 8.  

N. consiglieri presenti: 11 

Criterio del numero minimo di consiglieri rispettato: SI   X NO ☐ 

 



                                                                                                   Associazione G.A.L. Ternano 
                                                                                                 AR 

Pagina 2 
Delibera n. 44 del 25/08/2025 

 

N. consiglieri rappresentanti privati: 6 

N. consiglieri rappresentanti pubblici: 5 

Criterio della maggioranza consiglieri rappresentanti privati rispettato: SI   X NO ☐ 
 
Il PRESIDENTE constata la legalità della riunione ed invita a discutere l’argomento posto all’ordine del giorno. 
 
 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Visto il bando di selezione dei Gruppi di Azione Locale e le disposizioni attuative della Misura 19 del Programma di 
Sviluppo Rurale della Regione Umbria per il periodo 2014-2020 (PSR 2014-2020), approvato con determinazione 
dirigenziale n. 3022 del 21 aprile 2016 Regione Umbria e pubblicato sul s.o. n. 2 al Bollettino Ufficiale Regione 
Umbria n.  21 del 04/05/2016 e s.m.i.; 
Vista la Determinazione Dirigenziale Regione Umbria n.10487 del 27/10/2016 con la quale si provvedeva alla 
individuazione del GAL Ternano quale partenariato responsabile per l’attuazione della Misura 19 del PSR per 
l’Umbria 2014-2020 nell’area di intervento “Ternano Narnese Amerino” ed alla contestuale approvazione del Piano 
di Azione e del relativo Piano Finanziario sotto condizione. 
Vista la Determinazione Dirigenziale Regione Umbria n.8209 dell’11/08/2022 che approvava l’ultima versione del 
PAL del GAL Ternano e la relativa dotazione finanziaria. 
Vista la propria delibera n. 35/2018 del 21/05/2018 con la quale veniva approvata la graduatoria finale delle domande 
ammissibili a valere sul bando azione 19.2.1.1. “Recupero dei beni culturali minori al fine della loro conservazione e 
fruizione – I edizione”. 
Vista la domanda di pagamento relativa allo stato finale del seguente beneficiario: 

Sottomisura 19.2.- Bando 19.2.1.1. - I edizione   

     

Domanda di 
pagamento Beneficiario   Progetto 

Importo 
spesa 
ammessa (€) 

Importo 
contributo 
ammesso (€) 

44270068925 Comune di Montecastrilli 

RIQUALIFICAZIONE AREA 
ADIACENTE LA CHIESA DI SAN 
NICOLO' IN FARNETTA "ORTI DI 
FARNETTA" 95.279,54 95.279,54 

 
 

Visto il verbale istruttorio dell’istruttore Luana Di Curzio con il quale si propone di approvare lo stato finale del progetto 
sopra indicato. 

DELIBERA 

Di fare proprio e di conseguenza approvare il verbale istruttorio relativo alla domanda di pagamento del saldo sopra 

elencata. 

Il verbale è allegato alla presente delibera per farne parte integrante e sostanziale. 

Di trasmettere alla Autorità di Gestione della Regione Umbria la documentazione relativa al progetto sopra elencato 
al fine della revisione delle domande di pagamento e successiva liquidazione da parte di AGEA. 
 
Entra il Consigliere Ferranti. I presenti passano a 12. 
 
 
Il PRESIDENTE (F.to Dott. Albano Agabiti)  
 
VERBALIZZA (F.to Dott. Paolo Pennazzi)  



                                                                                                   Associazione G.A.L. Ternano 
                                                                                                 AR 

Pagina 3 
Delibera n. 44 del 25/08/2025 

 

 
Terni, 25/08/2025 
 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 
 

Visto quanto nella presente delibera si esprime parere favorevole 
Terni, 25/08/2025 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 

(F.to Dott. Francesco Contartese)  
 
 
La presente delibera viene pubblicata nell’Albo Elettronico del sito internet del GAL Ternano  nella pagina 
“Delibere”. 
 
Terni, 05/09/2025        (F.to Dott. Paolo Pennazzi)  


